
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Directora e Integrantes Comité Doctorado Cs Lenguaje

 
 VISTO: 

  La solicitud elevada por la Secretaria de Posgrado de la Facultad de Lenguas, para solicitar la
designación de la directora del Doctorado en Ciencias del Lenguaje y la designación de
integrantes del comité de dicha carrera,

Y CONSIDERANDO:

El Acta del 03 de agosto de 2021 de la Comisión Asesora de Posgrado,

El despacho de la Comisión de Enseñanza,

El tratamiento en la Sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art.1º.- Hacer lugar a la solicitud de la Secretaria de Posgrado y designar la directora e
integrantes del comité  del Doctorado en Ciencias del Lenguaje:

 DIRECTORA DEL DOCTORADO EN CIENCIAS DEL LENGUAJE: DRA.
LILIANA ANGLADA (Renovación por un segundo periodo en la Dirección de la carrera
a partir de 16 mayo de 2019 y conforme a lo dispuesto reglamentariamente)
RENOVACIÓN DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ: 
- DRAS. MARÍA CRISTINA DALMAGRO Y CECILIA INÉS LUQUE desde el 1°
de diciembre de 2019 y conforme a lo dispuesto reglamentariamente. 
- DRA. ALEJANDRA MENTI desde el 29 de junio de 2021 y conforme a lo dispuesto
reglamentariamente.
- DRA. ANA MORRA renovación de su designación hasta diciembre del 2021

Art. 2°.- Pase a Secretaria de Posgrado y dé forma.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS A OCHO
DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO.



 

 


	numero_documento: RHCD-2021-113-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 10 de Septiembre de 2021
		2021-09-09T11:52:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-10T09:26:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Elena del Carmen Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-10T09:26:12-0300
	GDE UNC




